
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

62
5,

 3
0 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

19
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° J SlZ , DE 3.S DE OUTUBRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no art. 402 

c/c art. 403 do RIMPDFT. anexo da Portaria Normativa 519, de 22 de dezembro de 2017. 

tendo em vista o que consta do Processo de Gestão Administrativa n.° 08191.107189/2019-

91. 

RESOLVE: 

Art. Io

 Designar o servidor VASCO DA GAMA FERREIRA DO 

NASCIMENTO, matrícula n.° 1337. para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE 

EMPENHO n° 2019NE000709, e o servidor HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI, 

matrícula n° 1318, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


